2
DESCRIZIONE
Le serrande tagliafuoco DFQ25 sono state progettate per l’installazione entro canali di ventilazio-
ne in corrispondenza dell’attraversamento di pareti o solai a tenuta di fuoco al fine di impedire
che i canali risultino veicoli per la propagazione dei fumi e del fuoco in caso di incendio. Provate
e classificate secondo normative EN 1366-2 e EN 13501-3 con depressione di 500 Pa. Studia-
te ed ottimizzate per canali di piccole dimensioni e spazi di installazione ridotti con particolare
attenzione alle prestazioni aerauliche ed acustiche. Dotate di diverse tipologie di meccanismi

23
DFQ25
Come Ordinare
CODICE IDENTIFICATIVO
Tipo DFQ Serranda tagliafuoco quadrangolare
Serie 25 Pala 25 mm - tenuta aria 500 Pa
Tipo motore
VSS Motore Siemens GRA126 (24V)
DSS Motore Siemens GRA326 (230V)
VSB Motore Belimo BFL24T (24V)
DSB Motore Belimo BFL230T (230V)
TSB Motore Belimo BFL24T-ST (24V) con connettori per sistemi di controllo e supervisione
Dimensione XYZ Diametro nominale (mm)
SERVOMOTORI ELETTRICI
Base
Siemens 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 750 800
Altezza
600 S S S S S S S S S S S S S S S
550 S S S S S S S S S S S S S S S
500 S S S S S S S S S S S S S S S
450 S S S S S S S S S S S S S S S
400 S S S S S S S S S S S S S S S
350 S S S S S S S S S S S S S S S
300 S S S S S S S S S S S S S S S
250 S S S S S S S S S S S S S S S
200 S S S S S S S S S S S S S S S
Belimo 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 750 800
Altezza
600 S S S S S S S S S S S S S S S
550 S S S S S S S S S S S S S S S
500 S S S S S S S S S S S S S S S
450 S S S S S S S S S S S S S S S
400 S S S S S S S S S S S S S S S
350 S S S S S S S S S S S S S S S
300 S S S S S S S S S S S S S S S
250 S S S S S S S S S S S S S S S
200 S S S S S S S S S S S S S S S
Belimo Siemens
24 V 230V 24 V 230V
S BFL24T BFL230T GRA126 GRA326
Serrande tagliafuoco con riarmo motorizzato
CODICE IDENTIFICATIVO
Tipo DFQ Serranda tagliafuoco quadrangolare
Serie 25 Pala 25 mm - tenuta aria 500 Pa
Tipo controllo
B Comando manuale
C Comando manuale compact
M Comando manuale con magnete
Microinterruttori di posizione
S0 Senza microinterruttori di posizione
S2 Con due microinterruttori di posizione (sempre per versioni MR e MI)
Magnete
M0 Senza magnete (solo versione “B”)
MR Con magnete ad interruzione alimentato attraverso scheda elettronica a 24 V DC o 48 V DC e con due microinterruttori di posizione
MI Con magnete ad immissione alimentato attraverso scheda elettronica a 24 V DC o 48 V DC e con due microinterruttori di posizione
Base XYZ Misura nominale base (mm)
Altezza XYZ Misura nominale Altezza (mm)
ESEMPI
Serranda tagliafuoco DFQ25 con riarmo manuale, 350X250 DFQ25B-S0-M0-350250
Serranda tagliafuoco DFQ25 con riarmo manuale,
con 2 microinterruttori, 450X300 DFQ25B-S2-M0-450300
Serranda tagliafuoco DFQ25 con riarmo manuale,
con magnete ad immissione, 250X250 DFC25M-S2-MI-250250
Serranda tagliafuoco DFQ25 con riarmo motorizzato Siemens 230V, 300X250 DFQ25DSS-300250
Serrande tagliafuoco con riarmo manuale
24
Capitolato
DESCRIZIONE
Serranda tagliafuoco circolare compatta DFQ25 testata
per resistenza al fuoco e tenuta ai fumi con depressione
• 500 Pa
• 300 Pa per installazioni con sigillatura Weichschott e per installazioni
lontano da parete aventi classificazione EI 120 S